Российская Федерация

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 апреля 2025 года № 128-П

г. Петрозаводск

О начале пожароопасного сезона 2025 года

В соответствии с пунктом 417 Правил противопожарного режима

в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении

Правил противопожарного режима в Российской Федерации», пунктом 82 части 1

статьи 3 Закона Республики Карелия от 6 октября 2005 года  № 903-ЗРК

«О некоторых вопросах пожарной безопасности», исходя из природно-

климатических особенностей, связанных со сходом снежного покрова в лесах

на территории Республики Карелия, Правительство Республики Карелия

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить начало пожароопасного сезона с 19 апреля 2025 года

на территории следующих муниципальных образований в Республике Карелия:

Кондопожского муниципального района, Лахденпохского муниципального

района, Петрозаводского городского округа, Олонецкого национального

муниципального района, Питкярантского муниципального округа, Прионежского

муниципального района, Пряжинского национального муниципального района,

Сортавальского муниципального округа, Суоярвского муниципального округа.

2. Установить начало пожароопасного сезона с 25 апреля 2025 года

на территории следующих муниципальных образований в Республике Карелия:

Медвежьегорского муниципального района, Пудожского муниципального

района, Сегежского муниципального округа, Муезерского муниципального

района, Беломорского муниципального округа, Калевальского национального

района, Кемского муниципального района, Костомукшского городского округа,

Лоухского муниципального района.

Глава

Республики Карелия                                                                  А.О. Парфенчиков